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Świat

Masakra w kościele     

   Co najmniej 45 osób zostało brutalnie zamordowanych w kościele katolickim na północy Demokratycznej Republiki Konga - donosi Radio Watykańskie. Do tragedii doszło w drugi dzień Świąt niedaleko miejscowości Doruma, 40 km od kongijskiej granicy z Sudanem. Ofiarami byli głównie kobiety, dzieci i starcy, których ciała poćwiartowano maczetami. Wiadomość podał 28 grudnia ubiegłego roku rzecznik ugandyjskiego wojska, Chris Megazi, oskarżając o zbrodnię Armię Oporu Pana. Rebelianci twierdzą, że nie mieli z tym nic wspólnego. Przeczą temu jednak naoczni świadkowie, na których powołują się agencje AFP i Associated Press. Wciąż nie wiadomo, ilu ludzi dokładnie zginęło. Wojsko kongijskie twierdzi, że jest 150 zabitych. Oenzetowskie radio Okapi za gubernatorem wschodniej prowincji Konga informuje, że doliczono się 75 ofiar, a kolejne ciała znajdowane były również w okolicy kościoła.

700–lecie zakonu paulinów 

   Siedemset lat temu 13 grudnia 1308 r. kard. Gentilis, legat Klemensa V, nadał zakonowi regułę św. Augustyna i zatwierdził Zakon św. Pawła pierwszego Pustelnika. Dokument ten dał moc prawną funkcjonowania zakonu, ale jego początki sięgaja jednak znacznie wcześniejszego okresu. Punktem odniesienia dla pierwszych eremitów – później nazywanych paulinami – była osoba św. Pawła z Teb, pustelnika zyjacego na Bliskim Wschodzie w III i IV wieku po Chrystusie. Wzorują się na Nim, choć dostosowując się do realiów europejskich, pobożni eremici zamieszkali na obszarze Królestwa Węgier, i w XIII wieku za zgodą miejscowych władz kościelnych stworzyli kilka klasztorów. Zakon przeszedł wiele przeobrażeń, jednak pozostał zgromadzeniem ludzi, pragnących czcić Boga w pewnym odosobnieniu od świata.Od 1382 r. sprawują piecze nad jednym  z najważniejszych sanktuariów świata chrześcijańskiego Jasną Górą.   †

                     

190 lat kolędy „Cicha noc”  
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   „Cicha noc” – najbardziej znana kolęda świata – śpiewana jest już od 190 lat. Po raz pierwszy

wykonano ją w kościele parafialnym w Oberndorfie koło Salzburga na Pasterce w 1818 r.

Melodię napisał tamtejszy nauczyciel i zarazem organista Franz Xaver Gruber na prośbę

zaprzyjaźnionego z nim wikarego, ks. Josepha Mohra, który dwa lata wcześniej ułożył tekst

składający się z sześciu zwrotek. Prawykonawcami „Stille Nacht” byli obaj autorzy. Kolęda już

po niewielu latach przekroczyła granice Austrii. W 1827 r. znana była w Londynie, w 1831 – w

Moskwie, a osiem lat później – w Nowym Jorku. W Niemczech obok katolików rychło zaczęli ją

śpiewać również protestanci. Obecnie została już przełożona na ponad 330 języków. Jak się

szacuje, znana jest na całym świecie 2 mld ludzi. Obchody 190. rocznicy prawykonania pieśni
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„Stille Nacht” odbyły się w Oberndorfie na Wigilię Narodzenia Pańskiego. Wieczorem były

transmitowane w internecie. Do tej austriackiej miejscowości co roku przybywają w Boże

Narodzenie tysiące odwiedzających, wśród nich liczni Azjaci. Dowodzi to popularności kolędy

„Cicha noc” również w kulturach odległych od europejskiej.        
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